ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ CẨM GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

V/v Đảm bảo mặt bằng để

thực hiện Dự án

            Cẩm Giang, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các phòng thuộc UBND xã;

   - Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể xã;

   - Cơ sở thôn Kim Đôi và Phượng Hoàng;

   - Các hộ gia đình, cá nhân có liên quan.

Dự án Cải tạo, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật phục vụ phát triển vùng sản xuất

và nuôi trồng thuỷ sản xã Cẩm Hoàng (nay là xã Cẩm Giang) được UBND huyện

Cẩm Giàng (cũ) phê duyệt tại Quyết định số 2538/QĐ-UBND ngày 09/6/2025.

Đến nay, Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng khu vực Cẩm Giàng đã ban hành

quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu và thông báo khởi công xây dựng;

Thời gian thi công công trình từ ngày 16/9/2025.

Dự án hoàn thành đưa vào sử dụng sẽ hoàn thiện cơ sở hạ tầng, kết nối giao

thông, đi lại thuận tiện, giao thương hàng hóa thông suốt ... tạo điều kiện thuận lợi

cho việc phát triển kinh tế của địa phương, nhất là phát triển vùng sản xuất và nuôi

trồng thủy sản của các hộ gia đình, cá nhân đang sử dụng đất gần Dự án.

Để Dự án được triển khai, thi công đúng tiến độ và sớm hoàn thành đưa vào

sử dụng; với phương châm “Nhà nước và nhân dân cùng làm”; UBND xã đề nghị:

1. Các hộ gia đình, cá nhân thôn Phượng Hoàng, xã Cẩm Giang có đất nông

nghiệp (nếu có), tài sản, cây, hoa mầu trong ranh giới thực hiện dự án sớm tặng

cho quyền sử dụng đất nông nghiệp (hiến đất); di chuyển tài sản, cây, hoa mầu

trên đất đảm bảo mặt bằng trước ngày khởi công (ngày 16/9/2025); hỗ trợ, giúp

đỡ, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho chủ đầu tư, đơn vị thi công và các đơn vị có

liên quan trong thời gian thi công Dự án.

2. Uỷ ban MTTQ, các đoàn thể xã; chi uỷ chi bộ, Trưởng thôn và Ban Công

tác mặt trận thôn Kim Đôi và thôn Phượng Hoàng tăng cường tuyên truyền về lợi

ích của Dự án; tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, cá nhân tích cực hưởng

ứng, ủng hộ, hỗ trợ để sớm có mặt bằng triển khai thi công Dự án; Chủ động nắm

bắt tình hình, dư luận nhân dân trong quá trình triển khai thi công Dự án để kịp

thời phản ánh tới cấp uỷ, chính quyền địa phương.

3. Phòng Kinh tế xã phối hợp với chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan

chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu; xác định cụ thể, chính xác diện tích đất nông

nghiệp, tài sản, cây, hoa mầu của từng hộ gia đình, cá nhân trong ranh giới thực

hiện dự án và tham mưu cho UBND xã nhận tặng, cho quyền sử dụng đất nông

nghiệp, ghi nhận việc di chuyển tài sản, cây, hoa mầu trên đất; Là đầu mối tham

mưu cho UBND xã phối hợp với chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan trong suốt

quá trình thi công dự án.

4. Phòng Văn hoá – Xã hội xã, Trung tâm Văn hoá – Thể thao và Truyền

thông xã thường xuyên thông tin, tuyên truyền về chủ trương, lợi ích, tiến độ thực

hiện Dự án; các tập thể, cá nhân tích cực, điển hình có nhiều đóng góp trong quán

trình triển khai, thực hiện dự án trên hệ thống truyền thanh, Cổng thông tin điện

tử và các hình thức phù hợp khác để kịp thời biểu dương, khích lệ, lan toả tạo sự

đồng thuận cao trong nhân dân.

UBND xã Cẩm Giang trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, các

hộ gia đình, cá nhân quan tâm, ủng hộ, hỗ trợ để sớm có mặt bằng thực hiện Dự

án theo tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các ông, bà Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng

Ban CTMT thôn Kim Đôi và thôn Phượng Hoàng

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Văn Định

		2025-09-09T11:56:36+0700
	Việt Nam
	Lê Văn Định <levandinh.cg@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T17:19:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIANG <ubndxacamgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T17:19:06+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIANG <ubndxacamgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-09T17:19:13+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM GIANG <ubndxacamgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!